



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2020 № 2115-па

О внесении изменений в некоторые правовые акты администрации города Южно-Сахалинска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 157/8-20-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-13-4 «Об утверждении Положения о Департаменте по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 158/8-20-6 «О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 20.12.2012 № 725/43-12-4 «Об утверждении Положения о Департаменте культуры администрации города Южно-Сахалинска», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в Порядок формирования и утверждения календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Южно-Сахалинска», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 15.01.2016 № 74-па (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1. В разделе I:

1.1.1. В пункте 1.6 слова «Управлением по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска (далее — Управление)» заменить словами «Департаментом по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска (далее — Департамент)»;

1.1.2. В пунктах 1.7, 1.8 слово «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

1.2. В абзаце втором пункта 3.2, подпунктах 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3 пункта 3.4, пункте 3.7, подпункте 3.8.3 пункта 3.8 раздела III слово «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

1.3. В абзаце втором пункта 4.6, в абзаце первом, в подпунктах 4.7.1, 4.7.2, 4.7.3 пункта 4.7, пункте 4.10, подпункте 4.11.4 пункта 4.11 раздела IV слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

1.4. В пункте 5.2, 5.3, 5.4, подпункте 5.5.1 пункта 5.5 раздела V слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

1.5. В пункте 6.2. раздела VI слово «Управления» заменить словом «Департамента».

1.6. В пункте 7.1. раздела VII слово «Управление» заменить словом «Департамент».

1.7. В приложении № 1 к Порядку слово «Управление» заменить словом «Департамент».

1.8. В приложении № 3 к Порядку слово «Управления» заменить словом «Департамента».

2. Внести в раздел I Порядка утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях города Южно-Сахалинска, требования к их содержанию, утвержденного постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.02.2016 № 183-па, следующие изменения:

2.1. В пункте 1.5 слова «Управление по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска (далее — Управление)» заменить словами «Департамент по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска (далее — Департамент)», слово «Управления» заменить словом «Департамента».

2.2. В пункте 1.6 слово «Управления» заменить словом «Департамента».

3. Внести в Перечень объектов социальной инфраструктуры и услуг городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.03.2016 № 907-па, следующие изменения:

3.1. В пункте 7 слова «Департамент культуры администрации» заменить словами «Департамент культуры и туризма».

3.2. В пункте 10 слова «Департамент по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «Департамент по делам молодежи и спорту»;

3.3. В пункте 15 слова «МКУ «Центр молодежных инициатив» заменить словами «МАУ «Центр молодежных инициатив»;

3.4. В пункте 111 слова «Муниципальное автономное учреждение ДО ДЮСШ по плаванию г. Южно-Сахалинска» заменить словами

«Муниципальное автономное учреждение «СШ по плаванию г. Южно-Сахалинска»;

3.5. В пункте 112 слова «Муниципальное бюджетное учреждение ДО СДЮСШОР по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «СШОР по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска»;

3.6. В пункте 113 слова «Муниципальное бюджетное учреждение ДО СДЮСШОР по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска (филиал)» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «СШОР по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска (филиал)»;

3.7. В пункте 114 слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный город» заменить словами «Муниципальное автономное учреждение «Спортивный город»;

3.8. В пункте 115 слова «Муниципальное бюджетное учреждение ДО ДЮСШ игровых видов спорта г. Южно-Сахалинска» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «СШ игровых видов спорта г. Южно-Сахалинска»;

3.9. В пункте 116 слова «Муниципальное бюджетное учреждение ДО ДЮСШ игровых видов спорта г. Южно-Сахалинска (отделение пулевой стрельбы)» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «СШ игровых видов спорта г. Южно-Сахалинска (отделение пулевой стрельбы)»;

3.10. Дополнить пунктами 117.1 — 117.3 следующего содержания:

117.1	Муниципальное автономное учреждение «Спорт» (ФОК «Юниор»)	г. Южно-Сахалинск, ул. Деповская, 1
117.2	Муниципальное автономное учреждение «Спорт» (ФОК «Атлант»)	г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. Дружбы, 73
117.3	Муниципальное автономное учреждение «Спорт» (ФОК «Чемпион»)	г. Южно-Сахалинск, п/р Ново-Александровск, пер. Железнодорожный, 21/1

4. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 06.06.2017 № 1547-па «Об антинаркотической комиссии города Южно-Сахалинска» (далее — постановление) следующие изменения:

4.1. В подпункте 2.4.1 пункта 2.4 раздела II Положения об антинаркотической комиссии города Южно-Сахалинска, утвержденного постановлением, после слов «Департамента культуры» дополнить словами «и туризма», слова «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «Департамента по делам молодежи и спорту».

4.2. В Составе антинаркотической комиссии города Южно-Сахалинска, утвержденном постановлением:

4.2.1. В пункте 2 после слов «Департамента культуры»» дополнить словами «и туризма».

4.2.2. В пункте 3 слова «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «Департамента по делам молодежи и спорту».

5. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 05.12.2018 № 3447-па «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», реализующих программы спортивной подготовки» (далее — постановление) следующие изменения:

5.1. В пункте 6 слова «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «Департамента по делам молодежи и спорту».

5.2. В абзаце втором пункта 2.10, абзаце втором подпункта 5.6.1 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», реализующих программы спортивной подготовки», утвержденного постановлением, слова «Департаментом по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «Департаментом по делам молодежи и спорту».

6. Внести в подпункт 1.1 пункта 1 постановления администрации города Южно-Сахалинска от 11.02.2020 № 437-па «О повышении с 1 января 2020 года оплаты труда работникам муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск» изменение, заменив слова «Департаменту по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска, Департаменту культуры» словами «Департаменту по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска, Департаменту культуры и туризма».

7. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19 марта 2020 г.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

9. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города

С.А.Надсадин